Que omnia et singula suprascripta pacta et conven-
tiones omni dolo et fraude remotis eidem domino comiti 
Paulo, suisque heredibus fide nostra mediante promittimus 
firma, rata habere, tenere et inviolabiliter observare. 

In cuius rei testimonium et ad futuram memóriám 
hoc nostrum presens privilégium causa maioris firmitatis 
et fiducie sibi dedimus et concessimus sub appensione nostri 
maioris sigilli munitum. 

Dátum in nostro castro Velouici, anno Domini mille-
simo ccc. nonagesimo, indicione tertia decima, die decimo 
septimo mensis iulii. 

CLXIII. 

1390. okt. 1. Ancona. 
Az anconaiak nem kölcsönöznek Veglia sziget zálogjára, sem kezességre 

háromezer aranyat János vegliai comesnek. 

Regestája Rad jugoslav. akad. XVIII. köt. 233 1. 

CLXIV. 

1392, nov. 11. 
Zsigmond király kiváltságlevele János vegliai comes részére, a birtokain 
bányabértől és mindennemű adózástól mentesen adományozott fém-

bányászatról. 

Eredetije hártyán, vörös-lila selyemzsinóron függő töredékpecséttel 
az orsz. lltárban, MODL. 33189. (Neoreg. a. 318. 61.) 

Kiadása Kercselich, Notitiae pra-elim. 225 1. Katona, História critica 
XI. köt. 312 1. Fejér, Codex dipl. X. 1. 676 1. 

Kercselich, Katona, Fejér hibásan MCCCXCI. datummal közlik, 
— V. ö. Tört. Tár 1908 évf. 46—47 11. 

Relatio domini Johannis comitis 
capelle, secretarii cancellarii regie 
maiestatis.1 

1 Az oklevél szövegétől eltérő írással. 
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Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, 
marchio brandemburgensis, sacri romani imperii archicame-
rarius, necnon Boemie et lucemburgensis heres, omnibus 
Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris presentium 
notitiam habituris salutem in salutis largitore. 

Merita nostrorum obsequiosa fidelium non solum ap-
plicanda sunt premiis, sed gratiosis officiis decoranda, ut 
sicut fideles ipsos devotionis sinceritas ornât internis, sic 
nostro favore se gaudeant externis honoratos. 

Proinde ad universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie voîumus pervenire, quod nos pen-
santes et in regalibus precordiis digna mentis meditatione 
diffusius revolventes preclaras fidelitates, laudedigna obse-
quia, ac sinceras et virtuosas complacentias dilecti affinis 
et fidelis nostri magnifiei et spectabilis viri domini Johannis 
comitis Wegle, Modrusse etc. ac regnorum nostrorum Scla-
vonic, Dalmatie et Croatie bani, quibus idem dominus Jo-
hannes recolende memorie olim serenissimis principibus 
videlicet domino Lodovico patri et Elisabeth matri, necnon 
illustrissime domine Marie consorti dictorum regnorum regi 
et reginis nostris carissimis et tandem nobis sceptrum et 
coronam dictorum regnorum favente Deo feliciter adeptis 
in plurimis nostris et regnorum nostrorum agendis, prosperis 
scilicet et adversis totis suis viribus et conamine, persone 
et rebus suis non parcendo, iuxta desiderium et vota nostra 
studuit multimode complacere et hocipsum inantea presto 
et paratum se offert exhibiturum ; s'ed et recensentes sin-
ceritatis zelum fideique inviolabilem constantiam, quem et 
quam progenitores ipsius domini Johannis ad almam regni 
Hungarie coronam inconcusse gesserunt, ipseque gerit et 
gerere anhelat toto conamine in futurum : dignum itaque 
arbitratur nostra serenitas et consonum rationi, ut ubi mul-
tipharia precessit operum gratorum sedulitas, condigna 
sequi debeat merces laborum. 

Matura itaque prehabita deliberatione, de consensu et 
beneplacita volúntate dicte domine Marie regine conthoralis 
nostre precare, sano ad id fidelium prelatorum et baronum 
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1392. 
nov. 11. 

lostrorum accedente consilio, volentes memoratum dominum 
ohannem intuitu premissorum favore prosequi gratioso 
nnuimus, ipsique domino Johanni et eius heredibus vigore 
iresentium facultatem tribuimus ac omnimodam potestatem, 
it ipsi amodo inantea intra dominium ipsorum seu iuris-
licionis eorum loca hereditaria ubivis sita et existentia mi-
íeras auri, argenti, cupri, plumbi, ferri et aliorum metallo-
um quocumque nomine vocitentur inquirere, excolerere1 et 
iffodifacere et tandem exculta et effossa in meram speciem 
luri, argenti, plumbi, ferri et ceterorum metallorum redigere, 
ransformare seu redigifacere valeant atque possint; decer-
íentes et gratiose indulgentes, ut idem dominus Johannes 
:omes et cuncti eius heredes a solutione urburarum, qua 
nontane nostre camere et lisco nostris regiis obligare cen-
sentur, ceteris etiam quibusvis solutionibus et daciis, necnon 
;onsuetudinibus et Servitute quavis conditionaria, ea dum-
axat ratione nobis aut successoribus nostris prestandis, 
íendis seu exhibendis liberi sint et absoluti, ac expediti et 
Drorsus supportati habeantur temporibus perpetúe affuturis. 

In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem pre-
sentes concessimus litteras nostras privilegíales pendentis et 
iutentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. 

Datum per manus reverendissimi in Christo patris et 
Jomini domini Johannis archiepiscopi ecclesie strigoniensis, 
íocique eiusdem comitis perpetui ac aule nostre et ipsius 
reginalis maiestatum eximii cancellarii dilecti nostri et fidelis, 
anno Domini M.CCC.LXXXX. secundo, tertio idus mensis no-
vembris, regni autem. nostri anno, sexto, venerabilibus in 
Christo patribus et dominis Valentino tituli sánete Sabine 
sacrosancte romane ecclesie presbytero cardinali et alme 
ecclesie quinqueecclesiensis gubernatore, ac eodem domino 
Johanne ipsius ecclesie strigoniensis, Nicolao Bubek colo-
censi, Petro iadrensi, Andrea spalatensi et altero Andrea 
ragusiensi archiepiscopis, Johanne varadiensis, Demetrio 
transsilvano, Johanne zagrabiensis, Stephano Chiko agrien-
sis, Johanne bosnensis, Materno wesprimiensis, Johanne 

1 excolere helyett hibásan. 
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iauriensis, Petro vaciensis, sirimiensi et nitriensi sedibus 
vacantibus, Johanne chanadiensis, Grisogono traguriensis, 
Francisco scardonensis, Paulo tiniensis, Johanne nonensis, 
Anthonio scibinicensis, Nicoiao corbaviensis et Leonardo 
decretorum doctore segniensis ecclesiarum episcopis ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus,^ magnificis viris, honore palati-
natus regni nostri vacante, Emerico Bubek waywoda trans-
silvano et comite de Zolnuk, comite Johanne de Capolia 
iudice curie nostre et eodem domino comite Johanne de 
Vegla regnorum Sclavonie, Dalmatie et Croatie, Georgio 
filio condam Andree wayvvode machoviensi, Detrico simi-
liter Bubek zewriniensi banis, Nicolao filio Johannis de 
Canisa tavarnicorum, Leustacio de Ilswa ianitorum, Georgio 
de Chitnik dapiferorum, Johanne de Perin pincernarum ac 
domino Stephano pridem palatino agazonum nostrorum 
magistris, Stiborio de Stiboricz comite posoniensi, aliisque 
quampluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

CLXV. 

1392. nov. 11. 
Zsigmond király kiváltságlevele Modrusról és Vinodolról Bertalan fia 

János vegliai comes, tótországi bán részére. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsa-lila színű sodrott selyemzsinóron 
függő pecsét elveszett, az orsz. lltárban MODL. 33508. (Neoreg. a. 370. 34.) 

XV. századi interpolált másolata ugyancsak hártyán u. o. MODL. 32. 
(Neoreg. a. 370. 34.) Ennek átirata Mátyás 1488. márcz. 10-iki oklevelé-
ben hátrább MODL. 33507. A másolatról a Függelékben szólunk. 

Kiadása az eredeti oklevélről Fejér, Codex dipl. X.' 2. 50 1. 

Relatio domini Johannis comitis 
Capelle, et secretarii cancellarii regie 
maiestatis.1 

Sigismundus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque'2 

rex, ac marchio brandemburgensis, sacri romani imperii 

1 A szövegtől eltérő kanczelláriai följegyzés. 
2 Bulgarie MODL. 33507. 
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archicamararius, necnon Rohemie et lu[cemburgensis heres, 
omnijbus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris 
presentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Regiam decet sublimitatem fidelium subditorum suorum 
votis animo et nisu1 acquiescere pietatis, ut ceterorum 
caterva fidelium sincere dulie'2 ad exhibendum obsequia 
celerius exardescat,3 illos tamen, ut dignis condigna inpen-
dat bravia potioribus attollit insigniis dignitatum, quos pre-
cian sanguinis nobilitas ingentiorque recommendat ex[cel-
lentia meri to rum. 

Proinde ad] universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum serie volumus pervenire, quod vir magni-
ficus dominus Johannes filius condam comitis Bartholomei 
de Seen, comes Wegle et Modruse,4 fidelis noster dilectus 
regnorum Sclavonie ac Dalmatie et Croatie predictorum banus 
maiestatis nostre adiens conspectum5 exhibuit nobis quoddam 
privilégium condam illustris principis domini Lodovici felicis 
recordations ipsius regni [Hungarie regis, pat]ris scilicet et 
soceri nostri precari genuinis duplicibus pendentibus, priori 
scilicet in terra Vzure dudum casualiter deperdito, et pos-
tremo maioribus autenticis regiis sigillis suis cum additione 
cuiusdam legitimi carminis seu clausule in margine eiusdem 
privilegii inferius necessario verbotenus inserti et conscripte 
conmunitum, tenorem litterarum privilegialium condam incli-
torum principum scilicet Karoli, Ladislai, Stephani, Bele et 
Andree beatorum recordationum [olim dicti regni Hu]ngarie 
regum, predecessorum videlicet nostrorum confirmationes et 
donationes quorundam comitatuum Modrus et Wynodol 
vocatorum' cum plerisque libertatum prerogativis et obse-
quiorum limitationibus, ac variis articulis in eisdem latius 
expressis olim progenitoribus suis (facías et attributas 
clare explicantium^15 in se confirmative continens tenoris